平成２９年度第３回

大阪府公立大学法人大阪府立大学評価委員会

議事要旨

１ 日時 平成２９年８月８日（火）午前 1０時００分～

２ 場所 大阪赤十字会館 401会議室

３ 出席委員 山崎委員長、篠藤委員、髙嶋委員、平野委員、梅田委員

４ 議事内容

 （１）平成２８事業年度業務実績に関する評価について

・事務局から、資料１から３に基づき、第 2回委員会での審議を踏まえて作成した平

成２８事業年度業務実績に関する評価に関する評価結果のたたき台についての説明

があった。

・法人から平成２８事業年度の業務実績について、前回再審議に係る項目の説明があ

り、質疑応答が行われた。

    また、今回の再審議で決定した評価と前回の審議での評価及び意見をまとめた「た

たき台」の審議を行った。

    再審議 2項目については、法人の自己評価がおおむね認められた。

  ＜主な発言＞

・今までの大学の取組みについて、非常に努力しており評価できる。この取組や努力、

成果を府内外や特に今後、大学を受験する学生や保護者に広く PRしてもらいたい。

・小項目の目標設定について、目標と結果の関係をもっと明確にすべき。また、数値で

目標と結果が出ない項目においては、その項目の目標と結果だけでなく、プロセスも

重要であると考え、次回より資料等に明確に記載されたい。分かり易く記載すること

により、府民への理解も更さら深まり、また、目標と結果を明確にすることにより、

大学内でも何をなすべきかがはっきりと認識されることはメリットと考える。

⇒目標設定の見せ方について検討する。

・教員減であるにもかかわらず、財源の確保がなされていることは評価できる。

（２）第２期中期目標に係る業務の実績に関する評価について

・事務局から、資料４に基づき、第 2回委員会での審議を踏まえて作成した第２期中期

目標に係る業務の実績に関する評価結果のたたき台についての説明があった。

・再審議 2項目の評価も含め、全体評価は「全体として、中期目標を十分に達成してい

る。」と決定された。

（３）新設合併における協議事項に関する意見について

・府民文化総務課から、資料５から７に基づき、新設合併についての説明があり質疑

応答が行われた。

・次回、今回の審議での意見をまとめた「案」の審議を行うこととなった。

以上